
Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 21 ze schůzky 28. 11. 2018

Schůzku zahájil v 19.00 hod. a řídil prezident Tomáš Halla

Hosté: Ing. Bláhová, ředitelka územního pracoviště ČNB v Č. Budějovicích

Regulárie:

J. Brůha referoval o svém setkání s wachauským vinařem p. Faltlem (který je 
prý rovněž rotariánem). Akce „víno přijede za námi“ se bude konat ve středu 
9. ledna 2019 v hotelu Zvon od 18.00 hod.

T. Halla připomněl nominaci na prezidentskou volbu (která se bude konat 12. 
prosince). 

B. Puffer (opětovně) vyzývá k účasti na Bowlingovém turnaji na Hluboké n. 
Vlt., který se koná v pondělí 10. prosince od 19 hod. Přihlášky do 4. prosince 
B. Pufferovi.

Blíží se ples, pročež značnou část regularií zabrala jeho příprava:

• předtančení: J. Kubeš (dlouholetá dobrá duše organizace předtančení) 
bude v době konání plesu na dovolené; závěru přípravy předtančení + 
organizace při plesu se podujal M. Voříšek, 

• M. Voříšek má připraveno vystoupení swingových tanečníků (včetně 
stepu); vyjádřen souhlas,

• M. Timr předložil návrh pozvánky, vyjádřen souhlas,

• T. Halla přinese na příští schůzku formuláře smluv na reklamu a dary; 
v té souvislosti spolu s B. Pufferem slíbili připravit přehled darů za 
posledních cca 10 let (mezitím B. Puffer zaslal mailem),

• organizace prodeje vstupenek se opět podujal A. Krejčů (slíbil, že 
nebude-li EET, tak doživotně); 

• cena vstupenek zůstane na loňské úrovni (tj. 400,- Kč), obdobně jako 
podmínky pro prodej a nároky na volné vstupenky (pro osvěžení 
paměti (doufám však, že nikoli k nové diskusi) připojuji text mailu 
rozesílaného 26. ledna 2018 P. Chmelem - „Pro splnění povinnosti 
člena je nutné zakoupit 8 vstupenek nebo zajistit finanční dar či dar do 
tomboly nebo smlouvu o reklamě v hodnotě nejméně 3.200,- Kč. 
V případě, že plnění je 5.000,- Kč nebo vyšší, přináleží za každých 
5.000,- Kč 2 lístky zdarma“).

L. Zenkl předal pozdravy klubu od pí. Potužníkové a poreferoval o Pepíkově 
zdravotním stavu.

B. Puffer nám sdělil smutnou zprávu o skonu našeho více než přítele 
Wolfganga v. Janečka z Marburku. 

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300

Prezence
●  přítomen
♥  přítomen s partnerkou

o omluven
v  výjimka

Čestný člen (5)
Čapek Jiří
Domin František

● Filla Jiří
Potužník Josef
Prokop Mojmír

Aktivní člen (33)
v Baláž Roman

 Bárta Roman
 Brož Adam

●  Brůha Jiří
 Budovič Jan
 Fantyš Pavel

● Fencl Petr
● Halla Tomáš
o Hanzlík Pavel

 Chmel Petr
● Jandík Vladimír
● Jochman Mil.
● Kazil Antonín
o Kočer Ivan

Kojan Vladimír
● Krejcar Eman
●  Krejčů Aleš
●  Kubeš Jan

Kubíček Leoš
● Peřina Vladimír
● Puffer Bohumír

 Řezníček David
 Syllaba Jan
 Šalda Petr

● Talíř Jaromír
Thoma Juraj

● Timr Martin
● Trsek Jan
● Uttl Milan

Vavroch Frant.
● Voříšek Martin
v Zahradník Jan
● Zenkl Lumír

Účast: 51.5 %



Rotary klub České Budějovice, D 2240
IČ: 00665819, DIČ: CZ00665819

Zápis č. 21 ze schůzky 28. 11. 2018

Přednáška: Ing. Bláhová, Vl. Jandík - „Zlaté pamětní mince“ 

V úvodu nás přednášející seznámili se zlatými pamětními mincemi vydanými 
ČNB v minulých letech (například Karel IV., Zlatá bula Sicilská, příchod 
Konstantina a Metoděje, upálení Mistra Jana Huse, 10 století architektury, 
mosty (v tom gotický most Písek, řetězový most Stádlec, krytý most Lenora), v
letošním roce 100. výročí vzniku republiky. Na tyto medaile bylo spotřebováno
995 kg zlata. Dále nás seznámili s očekávanými událostmi v příštím roce, kdy 
oslavíme 100 let československé korunové měny. Součástí bude vydání 
pamětní stokorunové bankovky s portrétem A. Rašína (první pamětní 
bankovka), další trojice dvacetikorunových pamětních mincí (Alois Rašín, 
Vilém Pospíšil, Karel Engliš) a výstava v jízdárně Pražského hradu, jejíž 
součástí bude unikátní pamětní mince nominální hodnoty 100 000 000,- Kč, na 
jejíž výrobu padne 130 kg zlata (viz obrázek).

Schůzka skončila ve 20.30 hod

Příští řádná schůzka: 5. prosince

s přednáškou E. Krejcara - Hipoterapie 

Zapsal: Lumír Zenkl

Prezident: Tomáš Halla, Dukelská 671/66, 370 01 České Budějovice 6
mobil: +420 602 443 588 , e-mail: thdesign@seznam.cz

Sekretář: Lumír Zenkl, Jírovcova 1866/2, 370 01 České Budějovice 3
mobil +420 605 266 741, e-mail: zenkl.lumir@zenklcb.cz

Meeting:  středa 19:00 hod, Hotel Malý pivovar, ulice Karla IV. č. 8-10, České Budějovice
Číslo účtu: 283 293 885/0300


